＊公報掲載順序は原稿届出順

小松選挙区 宗議会議員選挙公報 小松選挙区選挙管理会

１ 候補者の氏名    能邨 勇樹

２ 所属寺院      第二組 勝光寺

３ 所 在 地      石川県小松市東町 87 番地

４ 被選挙資格の区分  宗議会議員選挙条例第２条第１項第１号

 いま宗門は「少子高齢化」「過疎化」「宗教離れ」といった時代状況により、変革を求められています。

いままで行われてきたことが、徐々に困難となり、現在のコロナ禍と相俟って、問題がより深く進行しているように見受

けられます。

しかし数年前、教区門徒会の方から「問題はもともとあった。現状によって表れただけ」という厳しいご指摘を受け、

問題の本質を見誤ってはならないと私自身教えられたことです。

親鸞聖人は、今よりも過酷な状況の中で、「顕浄土」を課題とし、歩み続けられました。つまり、本当の問題は多種多様

な価値観の中で「浄土」に確信を持てなくなったことにあるのではないでしょうか。この混迷を極めている時代状況だか

らこそ、宗憲前文の「同朋社会の顕現」（顕浄土）を本質として歩むことが求められているのではないでしょうか。

教区はもとより先輩諸氏と共に「同朋社会の顕現」の方向に参画させていただき、少しでも歩むことができればと願っ

ております。

１ 選挙発令の告示

小松選管告示第２号

２０２１年８月２１日

                                               小松選挙区選挙管理会

 このたび、宗議会議員選挙条例第３６条により下記のとおり発令されたので告示する。

記

１ 選挙の期日      ２０２１年９月１３日

２ 選挙人名簿の縦覧期間 ２０２１年８月２３日から８月２６日まで

３ 異議の申立期間    ２０２１年８月２３日から８月２６日まで

４ 立候補の届出期間   ２０２１年８月３０日から９月１日まで

５ 選挙運動の期間    立候補届出の日から９月９日まで

 内達第６号

 真宗大谷派宗憲第２４条及び宗議会議員選挙条例第３０条により、２０２１年９月１３日に宗議会議員の総選挙を施行する。

２０２１年８月２０日

       宗務総長  但 馬  弘

以 上

２ 選出すべき議員の定数    １人

３ 候補者の告示

小松選管告示第３号

２０２１年８月３０日

                    小松選挙区選挙管理会

来る９月１３日施行の宗議会議員選挙に下記のとおり立候補の届出があったので、宗議会議員選挙条例第３９条第１項により告示する。

記

一 候補者の氏名        能邨 勇樹

二 所属する寺院・教会の名称  勝光寺

三 所在地           石川県小松市東町８７番地

四 推薦届出人         大谷 制以知

以 上

４ 無投票の告示

小松選管告示第４号

２０２１年９月１日

小松選挙区選挙管理会

来る９月１３日施行の宗議会議員選挙は、宗議会議員選挙条例第８８条により投票を行わない。
以 上

告  知  事  項